



وعده دوباره دولت درباره بورس  
در حالی که همه وعده‌های سابق فراموش شده است  
**روند صعودی نرخ سود بین بانکی**  
متوقف می‌شود!

صفحه ۵

# حاکمیت حق مردم است

# مردم سالاری

فرارسیدن ماه محرم را  
به همه عزاداران حسینی تسلیت می‌گوییم

شنبه ۸ مرداد ۱۴۰۱ - ۱ محرم ۱۴۴۴ - ۳۰ جولای ۲۰۲۲ - سال بیست و یکم - شماره ۵۷۷۲ - صفحه ۱۲ - ۷۰۰۰ تومان

آیا رئیس‌جمهور مانع از ادامه رفتارهای وزارت کشور می‌شود؟

# ادامه بی‌توجهی به احزاب قانونی کشور

صفحه ۲

منابع اروپایی وجود فرصت زمانی را کتمان کردند

## پارادوکس ضرب‌الاجل احیای برجام

✓ کاخ سفید تلویرا امکان احیای برجام را ضعیف دانست

صفحه ۲

## تکذیب دخالت ایران در روند انتخاب نخست‌وزیر عراق

رهبان جریان حکمت ملی عراق در گفت‌وگویی تأکید کرد که سفر سردار قاتنی به بغداد هیچ ارتباطی با مساله اعتراضات ندارد. به گزارش ایسنا، سید عمار حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق در گفت‌وگو با بخش عربی شبکه بی‌بی‌سی در پاسخ به سوالی در خصوص ارتباط «چارچوب هماهنگی» (ائتلاف جریان‌های شیعی عراق) با ایران و ادعای فشار ایران بر این ائتلاف مبنی بر توافق بر سر انتخاب محمد شیاع السودانی به عنوان نامزد نخست‌وزیری گفت: این امر بر هیچ‌کس پنهان نیست که برخی نیروهای چارچوب هماهنگی با جمهوری اسلامی ارتباط دارند و آن را به طور علنی می‌گویند و...

صفحه ۲

دبیر کل فدراسیون فوتبال:

## نگران پرداخت پول ویلموتس از محل مطالبات مان در فیفا هستیم

صفحه ۸

## نگرانی لندن درباره بروز جنگ اتمی

صفحه ۱۱



صفحات ۶ و ۷

## بحران سیل در اقصی نقاط ایران

### سر مقاله



سیف‌الرشاد شاه‌شاهی

### روابط دیپلماتیک ایران و عربستان و تأثیر بر منطقه

تخریب و احداث یک ساختمان است البته با پیچیدگی‌های فراوان .  
قطع روابط تهران و ریاض در کمترین زمان ممکن و بعد از حمله به سفارتخانه عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد در پی اعدام شیخ «نمر» از علمای شیعه مخالف حکومت عربستان به وقوع پیوست، اکنون بعد از چند سال و در کنار ضررهای اقتصادی و سیاسی و فرهنگی و زیارتی و... که این دو کشور و سایر کشورهای منطقه متحمل شدند و پنج دور مذاکره نمایندگان تهران و ریاض و آن هم در کشور ثالث و احتمالاً دیدار وزیران خارجه در آینده معلوم، باز هم مشخص نیست گفتگوها به سرانجام خواهد رسید و روابط برقرار خواهد شد یا همچنان در چالش‌های موجود باقی خواهد ماند.  
ایران و عربستان دو کشور دور از یکدیگر از نظر جغرافیایی نیستند دارای مرزهای مشترک دریایی و فرهنگ و دین مشترک هستند قطع روابط آن دو بر چالش‌های مرزی و منطقه‌ای و ژئوپلیتیک تأثیر گذار است .

قطع روابط دیپلماتیک و برقراری آن، مشابه

بعد از پنج دور مذاکره بین نمایندگان جمهوری اسلامی ایران و عربستان در کشور عراق براساس اظهارات مقامات عراقی طرف عربستانی اظهار تمایل کرده تا دیدار و گفت‌وگو در سطح وزیران خارجه دو کشور ادامه پیدا کند .

قطعا دیدار و گفت‌وگو در سطح بالاترین مقامات دیپلماتیک تهران و ریاض می‌تواند نوید بازگشایی سفارتخانه‌ها و برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور قدرتمند حاشیه خلیج فارس را بدهد .

از قدیم گفته‌اند: تخریب کار ساده و راحتی است یک ساختمان چند طبقه را می‌توان با هزینه کم در عرض چند روز و حداکثر چند هفته از پایه و اساس خراب کرد ولی احداث بنا ضمن صرف هزینه هنگفت ممکن است چندین سال به طول بکشد .

### یادداشت

### حجاب قانونی یا حجاب اجباری؟

علی زمانیان

هم مشمول اجبار می‌شود، زیرا همان‌گونه که مشاهده می‌کنیم، عملاً پای پلیس و دادگاه و مجازات در میان است.  
هر قانونی، اجباری است؛ حجاب، قانونی است؛ پس حجاب، اجباری است.  
اما چرا افراد بسیاری به‌نحوه خاص، از لفظ اجباری بودن در مورد حجاب، استفاده می‌کنند، ولی در سایر موارد قانونی، این مفهوم را به کار نمی‌برند؟

پاسخ به این پرسش در ادامه خواهد آمد.  
**اشکال دوم:**

قائلان به استفاده‌کنندگان مفهوم «حجاب قانونی» به‌جای «حجاب اجباری»، بر آن هستند که اگر لفظ قانونی بودن را به‌جای اجباری بودن در میان آورند، مشکل حل می‌شود. درست مثل این است که در زمان قانون کشف حجاب در ۱۳۱۴، می‌کرد که «کشف حجاب» یک قانون است، پس شما نیز به عنوان شهروند، باید از آن اطاعت کنید.

آیا این سخن، از نظر ایشان پذیرفتنی است؟ همه قوانین، اجباری‌اند، در این میان اما چرا سبب اجباری بودن حجاب مسئله شده است؟ زیرا قانون، قانون بودنش را دست کم از دو عنصر تأمین می‌کند:

اولاً، در یک مسیر مشخص بروکراتیک (پارلمان)، و با شیوه‌ای دموکراتیک به تصویب رسیده باشد. ثانیاً، مورد پذیرش اجتماعی قرار گیرد و شهود اجتماعی آن را مشروع تلقی کند.  
وقتی قانون، مشروعیت اجتماعی داشته باشد، (گرچه قانون مشروع، هم‌چنان اجباری است اما)

### حجاب قانونی یا حجاب اجباری؟

علی زمانیان

مدافعان «لزامی بودن حجاب» از این که در باب حجاب، از لفظ «اجباری» استفاده می‌شود، ناراحت می‌شوند. چرا؟  
کسانی بر این باورند که نباید از مفهوم «حجاب اجباری» استفاده کرد و بلکه باید آن را «حجاب قانونی» تلقی نمود؛ آنان در دفاع از ایده‌شان، چنین استدلال می‌کنند که حجاب، مانند سایر قوانین، مسیر قانون‌گذاری را به‌صورت درست و دموکراتیک طی کرده است و بدیهی است که شهروندان یک کشور، باید قانون‌پذیر باشند و آن را رعایت کنند. از نظر ایشان، نباید حجاب را اجباری تلقی کرد، بلکه باید از «حجاب قانونی» سخن گفت. کما این که قوانین دیگری نیز داریم که از آنان به‌منزله امری اجباری یاد نمی‌کنیم. مانند: قانون مالیات، قانون راهنمایی و رانندگی، و سایر مواردی که در کتاب به کار نمی‌بریم، نباید از آن نیز در مورد حجاب استفاده کنیم.

استدلالی که بیان شد، دو اشکال اساسی دارد:

**اشکال اول:**  
در سن و بنیاد «قانونی بودن»، اجباری بودن نهفته است. به‌تعبیری دیگر، قانون، اجباری است. قانون با سفارش، التماس، پند و اندرز، نصیحت و خواهش و تمنا، از آن‌رو متفاوت است که افراد، جبراً باید به آن تن بدهند؛ که اگر چنین نکنند، مشمول مجازات و جریمه می‌شوند. قانون، پشتوانه قدرت را به همراه دارد. به‌نحوی که اگر شخصی، تن به اجرای قانون ندهد، با نیروهایی مانند پلیس، دستگاه قضایی و... روبرو می‌شود. قانون حجاب

### یادداشت

### ۳۰ روش برای داشتن یک جامعه سالم

محمود سریع‌القم

- ۱۲- آموزش داشتن یک شخصیت در دوره دبستان؛
- ۱۳- داشتن درآمد کافی برای سرفه‌های داخلی و خارجی؛
- ۱۴- آموزش عادت به نوشتن حداقل ۲۰ صفحه در ماه در دوره دبیرستان؛
- ۱۵- یادگیری تقدیر از توانایی‌های دیگران و بی‌نیازی از نمایش قبل از ۱۸ سالگی؛
- ۱۶- توان جذب استفاده‌ی طبقه متوسط در سیستم امنیتی؛
- ۱۷- حفظ حداقل ۶۰ درصدی طبقه متوسط در اقتصاد ملی؛
- ۱۸- یادگیری حذف نکردن و تخریب نکردن دیگران قبل از ۱۸ سالگی؛
- ۱۹- حس مردم از اینکه، کسب هر نوع برتری و مزیت در جامعه از طریق رقابت و توانایی، امکان پذیر است؛
- ۲۰- سیاست مداران به جز قدرت و سمت، آلت‌رناتیوهای دیگر کاری داشته باشند؛
- ۲۱- آموزش نحوه شنیدن گوش کردن و دقت در حرف زدن با دیگران در ساعت ۸ شب رسانه‌های

- ۲۲- آموزش مسائل عمومی حقوقی در ساعت ۸ شب رسانه‌های تصویری؛
- ۲۳- آموزش روش‌های مراقبت از خود و محیط زیست در ساعت ۸ شب رسانه‌های تصویری؛
- ۲۴- حضور زنان متخصص در سیاست‌گذاری‌ها و مدیریت‌ها؛
- ۲۵- نهادینه کردن واژه FACT در ذهن و روان شهروندان قبل از ۱۸ سالگی؛
- ۲۶- آموزش مبارزه با تملق، حسد و عصبانیت در دوره دبیرستان؛
- ۲۷- رسانه‌های غیردولتی، فرصت نقد سخنان افراد دولتی را داشته باشند؛
- ۲۸- آموزش انصاف در قضاوت و روش‌های حل اختلاف با دیگران قبل از ۱۸ سالگی؛
- ۲۹- آموزش دبیرستانی اینکه افراد، حق دارند در فکر و سلیقه با هم متفاوت و حتی متضاد باشند و در ضمن به هم احترام بگذارند و بدگویی نکنند؛
- ۳۰- مبارزه با خود خواهی از طریق مواجهه با افراد توانا در محیط بین‌المللی.

منبع: خبر آنلاین

### خبر

### سیل فیروزکوه سنگین تر از سیل امامزاده داوود(ع) است

اما خسارات برجای مانده از سیل در فیروزکوه و همچنین میزان حجم آبی که در سیل وجود داشت، بیشتر از سیل رخ داده در امامزاده داوود است. در امامزاده داوود ۹ حوضه آبگیر وجود داشت که آب تمام آنها از زیر امامزاده عبور کرده و همین موضوع نیز سبب وقوع سیل شد.  
رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه مدیریت بحران طبق پیش‌بینی هواشناسی تا روز دوشنبه هفته آینده در آمادهاش کامل قرار دارد، گفت: لازم است مردم نیز به توصیه‌ها و هشدارها توجه کنند. در همین سیل مزاران فیروزکوه حجم زیادی از آب ناگهان از کوه سرازیر شده و به این روستا که در دامنه کوه قرار داشت خسارات سنگینی وارد کرد. این نشان می‌دهد که سیل فقط در حاشیه رودها نیست و ممکن است در دامنه کوه‌ها نیز جاری شود، از این رو از مردم می‌خواهم که از صعود به ارتفاعات و همچنین حضور در حاشیه رودها و مسیل‌ها جدا پرهیز کنند.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور ادامه داد: در پی این سیلاب تخریب ساختمان و... نیز در روستا صورت گرفته و هزاران تن گل و لای وارد مسیر و جاده شد که عوامل هلال احمر در کنار عوامل سپاه و بسیج وارد عمل شده و موفق شدند که جاده اصلی و بازدید از مناطق سیل‌زده این شهرستان گفت: حوالی ساعت ۱۴:۱۰ روز گذشته و در پی بارش‌هایی که وقوع آن از قبل ازسوی هواشناسی پیش‌بینی شده بود، شاهد جاری شدن سیلاب در برخی از روستاهای شهرستان فیروزکوه بودیم که بیشترین خسارات آن مربوط به روستای مزاران بود.  
وی با بیان اینکه در پی این سیل خساراتی به تعدادی از واحدهای مسکونی در این محدوده وارد شد، گفت: روستای مزاران در روی دامنه کوه قرار داشته و در کنار آن سیل یا رودخانه‌ای هم نبود، اما حجم بالای بارش‌ها در این روستا به حدی بود که ناگهان حجم زیادی از آب وارد این روستا شده و خسارات جانی و مالی سنگینی را بر جای گذاشت.

برای سالم شدن یک جامعه باید ۳۰ روش زیر را مد نظر داشت:  
۱- منابع مستقل مالی اکثریت مطلق مردم از دولت  
۲- منابع یادگیری شهروندان: ۱۰ درصد شفاهی، ۹۰ درصد کتاب خوانی؛  
۳- شروع نقد فرزندان توسط مادران و پدران از ۵ سالگی؛  
۴- داشتن ایتب منسجمی که به فکر ۳۰ سال آینده کشور باشد؛  
۵- مطالعه حداقل دو کتاب تاریخی در سال توسط شهروندان؛  
۶- آموزش وفای به عهد قبل از ۱۰ سالگی؛  
۷- آموزش راست‌گویی قبل از ۱۰ سالگی؛  
۸- یادگیری خود انتقادی به صورت شفاهی و مکتوب قبل از ۱۸ سالگی؛  
۹- مطالعه حداقل یک بیوگرافی در سال توسط شهروندان؛  
۱۰- تسلط به یک زبان خارجی قبل از ۱۴ سالگی؛  
۱۱- معاشرت: ۳۰ درصد با دیگران، ۷۰ درصد عادت به مقام تنهایی؛

پایگاه خبری مردم‌سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

www.mardomsalari.ir/newspaper



منبع: خبر آنلاین